
Nº 169, sexta-feira, 31 de agosto de 2018 173ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018083100173

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018

A Prefeitura Municipal de Esplanada torna público que,
receberá na COPEL, Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro
Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, no dia 13 de
setembro de 2018, às 09:30 horas, propostas devidamente lacradas
para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
O FORNECIMENTO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO ZERO
QUILÔMETRO ANO MINIMO 2018/2018 TIPO AMBULÂNCIA
TIPO "A" E TRANSPORTE SANITÁRIO ELETIVO, PARA
ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
ESPLANADA - BAHIA, ATRAVÉS DA EMENDA
PARLAMENTAR, CUJO TERMO DE COMPROMISSO É DE Nº
2910601712271544431, Nº 2910601712281849482 E Nº
2910601712281054159. O Edital estará à disposição na COPEL das
08:00 as 12:00 horas ou no Diário Oficial do Município. Informações:
(75) 3413-7514.

Esplanada-Ba, 30 de Agosto de 2018
ROGÉRIO AHMAD DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018

Repetição

O Município de Eunápolis torna pública a realização do
Pregão Presencial Nº. 032/2018, objetivando contratação de empresa
para prestação dos serviços de dedetização, desratização,
descupinização, controle de pragas e escorpiões e desalojamento de
pombos e morcegos em diversas unidades prediais das Secretarias
deste Município. Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Sessão de
Abertura: 17 de setembro de 2018, às 09:00 horas - Local: Rua dos
Fundadores, 204, 1º Andar, Bairro: Centro, Eunápolis/BA - CEP nº
45.820.120 -O Edital encontra-se à disposição para retirada na
Superintendência de Licitações, endereço supracitado e no site
http://eunapolis.ba.gov.br-Diário Oficial do Município. Divulgação
dos demais atos poderá ser acessada no Diário Oficial do Município,
através do site http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial.
Eunápolis, 29 de agosto de 2018 Odair José Da Silva Santana
Pregoeiro Oficial

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

O Município de Eunápolis torna pública a realização do
Pregão Presencial Nº. 037/2018, objetivando a locação de veículos de
pequeno, médio e grande porte para atender as necessidades das
secretarias municipais de Eunápolis. - Tipo: Menor Preço por lote.
Sessão de Abertura: 13 de setembro de 2018, às 09:00 horas - local:
sala de licitações, com endereço na Rua dos fundadores, nº 204, 1º
Andar - Centro, CEP nº 45.820.120, Eunápolis - Bahia, onde o edital
se encontra à disposição para retirada e no site
http://eunapolis.ba.gov.br - Diário Oficial do Município. Divulgação
dos demais atos poderá ser acessada no Diário O&#64257;cial do
Município, através do site
h t t p : / / w w w. e u n a p o l i s . b a . i o . o rg . b r / d i a r i o O f i c i a l .

Eunápolis, 30 de agosto de 2018.
ODAIR JOSÉ DA SILVA SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS DE CONTRATOS

A Comissão Permanente de Licitação, tendo em vista o disposto na
Lei Estadual 9.433/2005, na Lei Federal 8.666/93, na Lei Federal
10.520/02 e em atenção aos princípios da legalidade, moralidade e
publicidade que devem nortear os processos licitatórios, apresenta
os contratos celebrados no mês de AGOSTO de 2018.

CONTRATO N° 11520181111 LICITAÇÃO nº 039-20181111
PREGÃO ELETRÔNICO nº 019-2018; Objeto: Aquisição de
Lantus Insulina Glargina 100ui/Ml- (Demanda De Pacientes
Diabéticos) para Atender as Necessidades da Atenção Básica;
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA
DE SANTANA; CONTRATADA: ELFA MEDICAMENTOS
LTDA; Valor: R$ 94.335,00; Assinatura do Contrato: 06/08/2018.

CONTRATO N° 11620181111 LICITAÇÃO nº 038-20181111
PREGÃO ELETRÔNICO nº 018-2018; Objeto: Aquisição de
Material de Escritório e Papelaria para Atender as Necessidades da
Atenção Básica; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA; CONTRATADA: UES
PAPELARIA E COMERCIAL EIRELI - ME; Valor: R$ 24.678,00;
Assinatura do Contrato: 06/08/2018.

CONTRATO N° 11720181111 LICITAÇÃO nº 036-20181111
PREGÃO ELETRÔNICO nº 016-2018; Objeto: Aquisição de
Cadeiras de Rodas para Atender às Necessidades da Sms;
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA
DE SANTANA; CONTRATADA: BASE MEDICA COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA - ME; Valor: R$ 56.100,00; Assinatura do
Contrato: 06/08/2018.

CONTRATO N° 11820181111 LICITAÇÃO nº 037-20181111
PREGÃO ELETRÔNICO nº 017-2018; Objeto: Aquisição de
Cateter Port Mri, para Atender às Necessidades da SMS e Diretoria

de Atenção à Saúde; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA; CONTRATADA: PRIME
MEDICAL COMERCIO DE MATERIAL MEDICO EIRELLI;
Valor: R$ 68.500,00; Assinatura do Contrato: 06/08/2018.

CONTRATO N° 11920181111 LICITAÇÃO nº 030-20181111
PREGÃO ELETRÔNICO nº 012-2018; Objeto: aquisição de
material de consumo e de balanças (mat. Permanente ) para atender
as necessidades da ACS - Atenção Básica; CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA;
CONTRATADA: C. F. DE ALMEIDA & CIA LTDA - ME; Valor:
R$ 94.167,00; Assinatura do Contrato: 13/08/2018.

CONTRATO N° 12020181111 LICITAÇÃO nº 030-20181111
PREGÃO ELETRÔNICO nº 012-2018; Objeto: aquisição de
material de consumo e de balanças (mat. Permanente ) para atender
as necessidades da ACS - Atenção Básica; CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA;
CONTRATADA: EGS EMPREENDIMENTOS LTDA; Valor: R$
40.194,00; Assinatura do Contrato: 13/08/2018.

CONTRATO N° 12120181111 LICITAÇÃO nº 030-20181111
PREGÃO ELETRÔNICO nº 012-2018; Objeto: aquisição de
material de consumo e de balanças (mat. Permanente ) para atender
as necessidades da ACS - Atenção Básica; CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA;
CONTRATADA: FELINN PERSONALIZAÇÕES LTDA; Valor:
R$ 30.843,00; Assinatura do Contrato: 13/08/2018.

CONTRATO N° 12220181111 DISPENSA Nº 654-2018-11D N° E
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1282-2018; Objeto: Aquisição
de Medicamento para Atender ao Solicitado no Mandado Judicial
Nº 0504919-84.2018.8.05.0080 da Paciente Sara Correia dos
Santos; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA; CONTRATADA: FARME BRITO LTDA -
EPP; Valor: R$ 15.561,00; Assinatura do Contrato: 13/08/2018.

CONTRATO N° 12320181111 DISPENSA Nº 653-2018-11D N° E
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1281-2018; Objeto:
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, TALCO, SABONETE E
PROTETOR SOLAR PARA ATENDER AO SOLICITADO NO
MANDADO JUDICIAL Nº 0807373-66.2015.8.05.0080 E
0001240-19.2017.8.05.0000 DA PACIENTE VALERIA ARAÚJO
SANTOS; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE FEIRA DE SANTANA; CONTRATADA: FARME BRITO
LTDA - EPP; Valor: R$ 10.371,40; Assinatura do Contrato:
13/08/2018.

CONTRATO N° 12420181111 INEXIGIBILIDADE nº 660-2018-
11D PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 1289-2018; Objeto:
Contratação de Empresa para Fazer Manutenção Preventiva e
Corretiva dos Aparelhos de Ventilação da Marca Leistung das
Unidades de Saùde UPA e POLICLÍNICAS. Parecer 1238 / PGM
/ 18, PROCESSO Nº 35482 / 18, INEXIGIBILIDADE 21 / PGM
/ 18; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA; CONTRATADA: LEISTUNG
EQUIPAMENTOS LTDA; Valor: R$ 50.000,00; Assinatura do
Contrato: 13/08/2018. ANTONIO ROSA DE ASSIS
PREGOEIRO/PRESIDENTE DA CPL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 5020181111

CONTRATANTE:PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O contrato n° 20920171111 ora
aditado, com valor global de R$ 86.621,60 (oitenta e seis mil,
seiscentos e vinte e um reais e sessenta centavos) será prorrogado
pelo período de 06 (SEIS) meses, a contar do seu termo final,
referente ao período de 12.06.2018 à 12.12.2018, de acordo com o
quanto constante nos autos do protocolo n° 30608/18, parecer nº
1189/PGM/2018, que nele fora proferido pela procuradoria Geral do
Município. CONTRATADA: TECNOVIDA COMERCIAL LTDA
DATA DE ASSINATURA: 12 de Junho de 2018. Denise Lima
Mascarenhas - Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2018

O Pregoeiro Antônio Rosa de Assis, devidamente designado
através do Decreto nº 10.397, de 22 de Setembro de 2017, leva ao
conhecimento dos interessados, que realizará a seguinte licitação:
LICITAÇÃO Nº 061-2018 1111 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038-
2018 DIA - 17/09/2018 HORÁRIO: 09:00hrs OBJETO: Aquisição de
Material Permanente para atender às necessidades do SAMU O Edital
encontra-se disponível no site: http://www.licitacoes-e.com.br . Os
interessados poderão obter maiores informações no Setor de Compras
e Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no
horário das 08h30 às 12h e de 14h ás 17h30. Telefax:
3612.4557/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 29 de agosto de 2018.
ANTONIO ROSA DE ASSIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2018

O Pregoeiro Antônio Rosa de Assis, devidamente designado
através do Decreto nº 10.397, de 22 de Setembro de 2017, leva ao
conhecimento dos interessados, que realizará a seguinte licitação:
LICITAÇÃO Nº 062-2018 1111 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039-
2018 DIA - 17/09/2018 HORÁRIO: 14:30hrs OBJETO: Aquisição de
Material Médico Hospitalar para atender a demanda dos pacientes
com bexiga neurogênica (tetraplégicos e paraplégicos) para atender às
necessidades da Atenção Básica e MAC. O Edital encontra-se
disponível no site: http://www.licitacoes-e.com.br . Os interessados
poderão obter maiores informações no Setor de Compras e Licitação,
na Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das
08h30 às 12h e de 14h ás 17h30. Telefax:
3612.4557/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 29 de agosto de 2018.
ANTONIO ROSA DE ASSIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2018

O Pregoeiro Antônio Rosa de Assis, devidamente designado
através do Decreto nº 10.397, de 22 de Setembro de 2017, leva ao
conhecimento dos interessados, que realizará a seguinte licitação:
LICITAÇÃO Nº 063-2018 1111 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040-
2018 DIA - 18/09/2018 HORÁRIO: 09:00hrs OBJETO: Aquisição de
Medicamentos Especiais para atender às necessidades da Atenção
Básica. O Edital encontra-se disponível no site: http://www.licitacoes-
e.com.br . Os interessados poderão obter maiores informações no
Setor de Compras e Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde, nos
dias úteis, no horário das 08h30 às 12h e de 14h ás 17h30. Telefax:
3612.4557/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 29 de agosto de 2018.
ANTONIO ROSA DE ASSIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
MANGABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 48/2018

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
materiais odontológicos, para atendimento de pacientes nas Unidades
de Saúde do município, conforme condições e especificações
constantes no Edital. Data: 18/09/2018, às 08:30hs. Local: Prefeitura
Municipal. Informações: (75) 3638-2682.

Governador Mangabeira, 30 de agosto de 2018.
LUIS ARMANDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2018

Republicação do edital da Concorrência Pública 02/18, após
alterações, objeto: construção de uma escola com 12 salas, Projeto
Espaço Educativo Urbano, convênio com o FNDE. Dia 03/10/18 às
8h, na Pç Dezenove de Setembro, s/n. Informações: tel.
7 4 3 6 4 8 2 11 0 .

Ibipeba/Ba, 30 de agosto de 2018.
EDÉSIO MICAEL S. MENDONÇA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

O Presidente da CPL realizará a Tomada de Preços nº
005/2018 na sede da PMI em 17/09/2018 às 09h00min (horário
vigente na Bahia) para a Contratação de empresa especializada no
ramo engenharia para executar serviços de reforma geral com
adequações e ampliação do Auditório do Colégio Professora Celestina
Bittencourt, localizado na Praça Alberto Pinto, Rua Raimundo Santos,
nº 151, Bairro Centro, no Município de Ipiaú/Bahia, por empreitada
por preços unitários e menor preço global. Tel.: (73) 3313-2034.
Íntegra do Edital e divulgação dos demais atos do certame:
www.doem.org.br/ba/ipiau, bem como através do Portal da
Transparência: www.ipiau.ba.gov.br

Ipiaú/Ba, 27 de Agosto de 2018.
MARCOS TADEU SILVA GOMES


		2018-08-31T10:51:05-0300




